

Szkoła pełna talentów

11 marca 2012 roku w Zespole Szkół Publicznych w Czerniejewie odbył się po raz trzeci Koncert Talentów, który swoją obżenością zaszczyli: Danuta Grychowska Burmistrz Miasta i Gminy Czerniejewo, Tadeusz Szymanek Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czerniejewo, ks. Adam Kapka Proboszcz Parafii w Czerniejewie, ks. Mariusz Wiczorkiewicz Proboszcz Parafii pw. św. Marcina w Pawłowie, Radni Rady Miasta i Gminy Czerniejewo.

Punktualnie o godz. 15.00 dyrektor ZSP w Czerniejewie pan Henryk Czarnęcki powitał zaproszonych gości, po czym wręczył uczennicy klasy VI B – Aleksandrę Bieńiarzę - grawerowany dyplom i nagrodę książkową za zdobycie tytułu laureata ogólnopolskiego przedmiotowego konkursu języka angielskiego „Olimpus”. Uczennicę przygotowała pani Edyta Łachowska.

Wreszcie nastąpiła zasadnicza część uroczystości, jaką niewątpliwie była prezentacja talentów uczniów ZSP w Czerniejewie. Otworzyła ją brawurowo wykonana przez uczniów klasy II B „Polka kowbojka”. W prawdziwą ciepłą atmosferę wprowadziła jednak wszystkich grupa pierwszoklasistów przygotowana przez: Magdalenę Banaszak i Renatę Krygier z piosenką „Wiosna”.

Następnie na scenę wyszli uczniowie pani Anity Kasperczak, którzy tłumnie zebraną publiczność zaprezentowali scenkę pt. „Strachy”.

Ważnym elementem uroczystości były także piosenki obojęzyczne wykonywane przez uczennice klas drugich gimnazjum pod kierunkiem Edyty Łachowskiej, Adama Łachowskiego i Grarda Szafa. W sumie zaprezentowano trzy znane przeboje w języku angielskim i niemieckim.

Zdecydowanie najmocniejszym punktem programu artystycznego okazało się przedstawienie „A Ty co wybierasz?” przygotowane przez gimnazjalistów z klas pierwszych i drugich pod opieką Romany Świdurskiej. Inscenizację tę, nawiązującą w pewien sposób do „Opowieści wigilijnej” Dickensa, należy uznać za jeden z elementów

działalności profilaktycznej szkoły. Po przedstawieniu na twarzach zebranych gości można było dostrzec dowody wzruszenia.

W pierwszej części uroczystości zaprezentowali się jeszcze uczniowie klas drugich SP z piosenką „Skarpety na dotarcie” i inscenizacją „Cztery pory roku” pod kierunkiem: Danuty Kopeć i Patrycji Porady oraz uczniowie pani Aleksandry Kapsy w „Tańcu belgijskim”.

W trakcie przerwy przybyli goście mieli okazję odwiedzić salę multimedialną i zapoznać się ze specyfiką działania tablic interaktywnych – niezodzownego elementu współczesnej szkoły - na których przedstawiono m.in. przygotowaną przez Marysię Buczkowską prezentację o Marii Curie-Skłodowskiej oraz Beacie Buczkowską – nauczyciela przyrody - mikroskopowe badania flory i fauny, a także nakręcony przez uczniów wspólnie z opiekunami SŹ – Sławomirem Zakrzewskim i Jarosławem Wróblewskim film z okazji 30 rocznicy wprowadzenia w Polsce stanu wojennego.

Dużym zainteresowaniem ze strony rodziców i dzieci cieszył się kącik rozrywek matematycznych, fizycznych i chemicznych przygotowany przez panie: Aleksandrę Fzechner, Katarzynę Łachowską, Beate Kowalczyk i Annę Bręwko. Zgromadzeni tam goście mogli obejrzeć rozmaite pokazy i doświadczenia, zapoznać się z najnowszymi zdobyczami nauki i techniki zaczerpniętymi wprost z Centrum Nauki Kopernik, rozwiązywać matematyczne łamigłówki i sudoku oraz samodzielnie wykonać model z papieru.

Ponadto zwiedzano otwartą niedawno Izbę Tradycji, w której zgromadzono już dość pokaźne zbiory dokumentujące historię szkoły w Czerniejewie. Rolę przewodnika po tym miejscu pełniła pani Romana Podolińska-Bełke.

W sali informatycznej odbywał się równocześnie Festiwal Szkolnego Projektu *Zrozumieć świat*, na którym prezentowano efekty pracy uczniów klas IV i V pod kierunkiem nauczycielek: Marłeny Błasiak, Beaty Kolbertowicz i Anny Rychlickiej. Były to m.in. makieły, prezentacje multimedialne oraz inne prace uczniów klas czwartych i piątych SP.

Na strudzonych zwiędzających czekała - obsługiwana przez uczniów i nauczycieli: Mirellę Kosmala, Aleksandrę Kapsa oraz Magdalenę Świtoń - kawiarenka, w której można było skosztować przygotowanych przez rodziców wypieków.

W drugiej części Koncertu Talentów znów zaprezentowali się uczniowie klas drugich i trzecich SP. Tym razem podopieczni pani A. Kapsy zaśpiewali piosenkę „Bo ja mam brata”, natomiast wychowankowie pani M. Świtoń po raz drugi tego dnia dali pokaz gracji i estradowego obycia, tym razem w „Tańcu francuskim”.

Po nich na scenę wkroczyli ich starsi koledzy i koleżanki, którzy w zabawnym skęczu „Siatkarki” (przygotowanym przez panią Ilonę Dąbrowską) udowodnili, iż mają poczucie humoru, a i występy sceniczne nie są im obce.

Kolejnym elementem programu były dwie krótkie scenki – „Kucharki” i „Rozmowa liryczna” - przygotowane przez uczniów pani Anity Kasperek, które poprzedzone zostały piosenką „W kinie” śpiewaną przez gimnazjalistki pod kierunkiem nauczyciela muzyki Gerarda Szata.

Na zakończenie wystąpili gimnazjaliści z klas trzecich w przedstawieniu „Antoniusz i Kleopatra” na wesoło. Trzeba przyznać, iż założony cel został spełniony. Zgromadzona publiczność co rusz wybuchała gromkim śmiechem, obserwując wyczyny młodych aktorów, a i oni sami bawili się przy tym świętnie.

„Koniec wieńczy dzieło” – chciałoby się napisać po wystęchaniu solowego popisu na organach w wykonaniu K. Skowrońskiego, który stanowił ostatni punkt programu. Tym samym tegoroczny Koncert Talentów w ZSP w Czerniejewie przeszedł do historii. Był on doskonałą okazją dla uczniów, ich rodziców i nauczycieli do doskonalenia własnych zdolności oraz wzmacniania więzi stanowiących fundament społeczności szkolnej i lokalnej.

Jarosław Wróblewski

/opiekun SU ZSP Czerniejewo/